E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Maio de 2025.

PORTARIA Nº 465-S, DE 15 DE MAIO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo E-Docs nº 2020-TZ19P

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de ANALISTA DO
EXECUTIVO, conforme abaixo, de acordo com a LC
633 de 13/08/2012 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
531185 / 7  AGNALDO PIMENTEL  7  8
01/03/2025
3118231 / 1  ALESSANDRO BARRETO DELA
FUENTE  7  8  01/03/2025
3117936 / 1  ALESSANDRO FURTADO DE OLIVEIRA
7  8  01/03/2025
3469026 / 1  ANA RAFAELA MOREIRA DA ROCHA
5  6  01/02/2025
3118118 / 1  ANGELICA MARIA TORRES  7  8
01/03/2025
3117987 / 1  AUZILIO GAVE  7  8
01/03/2025
3118096 / 1  BRUNA BERGER GONCALVES
PEREIRA  11  12  01/03/2025
3119254 / 1  BRUNELLA ALVES PIMENTEL
CAMARDA  7  8  01/03/2025
3118550 / 1  CAMILA SIMAO FRACALOSSI  7
8  01/03/2025
2943719 / 1  CAMILLA LECCO LOUREIRO  8  9
01/03/2025
2941120 / 1  CRISTIANI STORCH PEREZ MACHADO
8  9  01/02/2025
2940477 / 1  DANIELE CUNHA KLEIN  8  9
01/02/2025
3118045 / 1  DARCIEL MILANEZI  7  8
01/03/2025
2941350 / 1  DAYAN GIUBERTTI MARGON  8
9  01/02/2025
3118169 / 1  ELAYNE FEHLBERG PEREIRA  7
8  01/03/2025
3294080 / 1  ELZA HELOISA FILGUEIRAS  4  5
01/03/2025
2940817 / 1  EMERSON GARCIA PINHEIRO  8
9  01/02/2025
2940043 / 1  FABIANE DA CUNHA GRAMPINHA  8
9  01/02/2025
3117928 / 1  FILIPE LUBE  7  8
01/03/2025
3117871 / 1  FLAVIA GONCALVES TORRES  7
8  01/03/2025
2940221 / 1  GIOVANI DE ALMEIDA ALVES  8
9  01/02/2025
2940850 / 1  HEYDE DOS SANTOS LEMOS  8
9  01/02/2025
574482 / 8  INES YORIKO YAMAMOTO  8  9
01/02/2025
3118215 / 1  ISAC COLONNA RIBEIRO  7  8
01/03/2025
3118088 / 1  JOICE TORRES VIANA DE OLIVEIRA
7  8  01/03/2025
2941368 / 1  JOSIARA SOARES BONELA  8  9
01/02/2025
2911159 / 3        LIVIA MARTINS PATTUZZO FACCIN
7                     8                01/12/2024

3097080 / 3        LORENA RIBEIRO CORREA
7                     8                01/12/2024
3118509 / 1  LUIZ FERNANDO BRITO COUTRIM  7
8  01/03/2025
3277690 / 5  MAILINY RAMOS RIBEIRO DO
NASCIMENTO  5  6  01/02/2025
1521586 / 1  MARGARETH ZUCOLOTTO MIOSSI  8
9  01/02/2025
3118347 / 1  NELSON JORGE GARBINI DE MELLO
7  8  01/03/2025
2940442 / 1  PETRONILHA LAGE DE ALMEIDA LIMA
8  9  01/02/2025
3298914 / 1  RAFAEL GRANVILLA OLIVEIRA  6
7  01/02/2025
3150976 / 1  RODRIGO CARDOSO GARCIA  7
8  01/03/2025
2909626 / 3  RODRIGO PIZZO SATTLER  7  8
01/03/2025
2801590 / 2  ROSEANE NASCIMENTO  7  8
01/03/2025
2940612 / 1  SAMUEL SENA SANTANNA  8  9
01/02/2025
3105423 / 2  SHARLES RODRIGUES LIMAO  7
8  01/03/2025
2939924 / 1  SHEILA CHRISTINA RIBEIRO
FERNANDES  7  8  01/02/2025
3047628 / 1  TATIANA DECOTTE VIANA  6  7
01/03/2025
3117952 / 1  THAIZ OLIVEIRA MARTINS
CHARPINEL  7  8  01/03/2025
3047636 / 1  VIVIAN LOUZADA SONCIN BRUM  7
8  01/02/2025
2940183 / 1  VIVIANE DE PAULA RAMOS MACIEL
8  9  01/02/2025
2941481 / 1  WANDER SOARES MARREIRO  8
9  01/02/2025
2940175 / 1  WELINGTON FERREIRA LOPES  8
9  01/02/2025
3315550 / 3  WESLEY FORZA  6  7
01/02/2025

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada no demais artigo 1º desta Portaria.

Vitoria, 15 de maio de 2025

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS

Protocolo 1551973

Portaria 468-S, DE 15 DE MAIO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2020-JSWSQ

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de POLICIAL PENAL,
conforme abaixo, de acordo com a

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA  3620581
/ 1  ALAN JUNCA  4  5  01/03/2025
3175251 / 1   ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS   5
6   01/03/2025
3158578 / 3   ANA CAROLINA RODRIGUES CHAVES

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 15 de Maio de 2025 às 22:32:05 Código de Autenticação: d70de098